
  

   
ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN 

DE CONTRATO 
PERFIL DEL CONTRATANTE 

 

EXPEDIENTE: 2017/000003 
 

 

  
 

 Excmo. Ayuntamiento de Cádiz 
Area de Desarrollo Municipal 

 Servicio de Contratación y Compras 
Plaza de San Juan de Dios, s/n 

Telef. 956241021 Ext.  
Fax. 956241044 

contratacion.ayuntamiento@cadiz. 
Web. http://www.cadiz.es 

 

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DE CONTRATO  
 

1º.- Entidad Adjudicadora. 
 

Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Cádiz 
Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación y Compras. 
Número de expediente: 2017/000003 
 

2º.- Objeto del Contrato.  
 

Tipo de contrato: SERVICIO 
Descripción del objeto: SERVICIO DE ANALITICA DE MUESTRAS DE SALIVA DE 
CONDUCTORES PARA DETECTAR LA PRESENCIA DE SUSTANCIAS 
ESTUPEFACIENTES. 

 
3º.- Tramitación y procedimiento de adjudicación.  
 

Tramitación: Ordinaria 
Procedimiento: Negociado 
 

4º.- Importe máximo de licitación. 
 

IMPORTE: SEIS MIL EUROS (6.000,00 €) 
IMPORTE IVA (21 %): MIL DOSCIENTOS SESENTA EUROS (1.260,00 €) 
IMPORTE TOTAL: SIETE MIL DOSCIENTOS SESENTA EUROS (7.260,00 €) 
IMPORTE UNITARIO: CINCUENTA EUROS (50,00 €) 
IMPORTE IVA (21%) DIEZ EUROS CON CINCUENTA CÉNTIMOS (10,50 €) 
IMPORTE TOTAL: SESENTA EUROS CON CINCUENTA CÉNTIMOS (60,50 €) 

 
5º.- Adjudicación y Formalización del contrato. 
 

Fecha de Clasificación: 17 de marzo de 2017. 
Fecha de Adjudicación: 20 de abril de 2017 
Fecha de Formalización: 17 de mayo de 2017 
 

 Contratista: LABCO MADRID, S.A. (A79462420) 
 Nacionalidad: España 
 
 Importe Adjudicación: SEIS MIL EUROS (6.000,00 €) 
 Importe IVA (21%): MIL DOSCIENTOS SESENTA EUROS (1.260,00 €) 
 Importe Total: SIETE MIL DOSCIENTOS SESENTA EUROS (7.260,00 €) 
 Importe unitario: CUARENTA EUROS (40,00 €) 
 Importe IVA (21 %): OCHO EUROS CON CUARENTA CÉNTIMOS (8,40 €) 
 Importe Total unitario: CUARENTA Y OCHO EUROS CON CUARENTA CÉNTIMOS (48,40 €) 

 



  

   
ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN 

DE CONTRATO 
PERFIL DEL CONTRATANTE 

 

EXPEDIENTE: 2017/000003 
 

 

  
 

 Excmo. Ayuntamiento de Cádiz 
Area de Desarrollo Municipal 

 Servicio de Contratación y Compras 
Plaza de San Juan de Dios, s/n 

Telef. 956241021 Ext.  
Fax. 956241044 

contratacion.ayuntamiento@cadiz. 
Web. http://www.cadiz.es 

 

Motivación: La oferta adjudicataria ha resultado ser la más beneficiosa para los intereses 
municipales, conforme a las estipulaciones recogidas en los Pliegos de Prescripciones Técnicas y de 
Cláusulas Administrativas Particulares, y de acuerdo con el Informe Técnico que obra en el 
expediente y que se ha publicado en el Perfil del Contratante. 

 
 

Cádiz, 24 de mayo de 2017 


